
Affidamento temporaneo di mansioni superiori per
nuove esigenze di servizio

Det. n. 23 del 15/03/2017

Legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7, art. 45, comma 2, lett. a): affidamento temporaneo di mansioni
superiori per nuove esigenze di servizio.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 24/2017-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 23 DI DATA 15 Marzo 2017
SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO
OGGETTO:
Legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7, art. 45, comma 2, lett. a): affidamento temporaneo di mansioni
superiori per nuove esigenze di servizio.
RIFERIMENTO : 2017-S167-00035
Pag 1 di 4 
IL DIRIGENTE
vista la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7, avente ad oggetto "Revisione dell'ordinamento del personale
della Provincia autonoma di Trento";
visto, in particolare, l'art. 45, comma 2, lett. a) della citata legge, ai sensi del quale per obiettive e
documentate esigenze di servizio il dirigente può, con atto motivato, adibire temporaneamente un dipendente
a mansioni proprie della qualifica immediatamente superiore, con diritto, per il corrispondente periodo, al
relativo trattamento economico, in caso di cessazioni dal servizio o nuove esigenze organizzative, per un
periodo non superiore a dodici mesi;
preso atto che la signora Giuseppina Marciano, matricola n. 39787, dipendente del Servizio infanzia e
istruzione del primo grado - Ufficio Infanzia, con qualifica B evoluto, dovrà svolgere per esigenze di servizio
compiti appartenenti alla qualifica immediatamente superiore rispetto a quella rivestita;
dato atto che l'attribuzione di mansioni superiori deriva da esigenze riconducibili alla cessazione dal servizio,
a seguito dell'assunzione in altra amministrazione, a far data dal 22 marzo 2017 di altro dipendente assegnato
a tempo determinato al medesimo Ufficio con qualifica C base e il subentro della signora Marciano nelle
specifiche funzioni svolte dal citato dipendente;
considerato che l'attribuzione di mansioni superiori è dovuta anche ad esigenze conseguenti alla
riorganizzazione interna al Dipartimento della Conoscenza e che dal 2015 sono gestite direttamente
dall'Ufficio Infanzia le funzioni amministrative - contabili, incluse quelle relative all'effettuazione di incarichi
a persone fisiche, alle operazioni contabili in SAP (inserimento delibere/determine/predisposizione allegati
contabili/inserimento documenti di spesa/erogazioni periodiche di liquidità) in precedenza svolte a livello
trasversale da apposito Ufficio del Dipartimento, in assenza di sufficiente copertura con personale con profili
professionali congrui allo svolgimento dei compiti assegnati;
accertato che le mansioni riconducibili a un livello superiore di inquadramento si sostanziano negli
adempimenti amministrativo-contabili attribuiti all'Ufficio Infanzia inerenti in particolare il trasferimento dei
finanziamenti provinciali erogati ai soggetti del sistema delle scuole dell'infanzia in attuazione del
Programma annuale delle scuole dell'infanzia, i compiti di controllo contabile dei rendiconti di Comuni e
degli Enti gestori, i compiti relativi alla erogazione dei corrispettivi spettanti per incarichi a soggetti esterni
all'amministrazione per attività di formazione e per attività di ricerca,
nonché inerenti alle pratiche di concessione contributi attinenti l'edilizia scolastica delle scuole equiparate
dell'infanzia;



considerato che all'interno del Servizio e in particolare dell'Ufficio Infanzia, non è possibile individuare
personale con qualifica adeguata cui possono essere attribuite tali mansioni, in quanto le analoghe figure
presenti sono già assegnate ad altri incarichi;
considerato altresì che le citate mansioni saranno svolte in modo continuativo e prevalente, sotto il profilo
qualitativo, quantitativo e temporale;
tenuto conto della disponibilità manifestata dalla signora Giuseppina Marciano, che ha i requisiti di base per
svolgere le sopracitate funzioni, sia perchè in possesso del diploma di ragioniera sia perché
ha generale conoscenza ed esperienza rispetto alle diverse attività realizzate dall'Ufficio Infanzia;
RIFERIMENTO : 2017-S167-00035
Pag 2 di 4 
DETERMINA
1. di attribuire, per le motivazioni sopra esposte, alla signora Giuseppina Marciano , matricola n.
39787, dipendente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado - Ufficio Infanzia, con qualifica di B
evoluto, le mansioni di livello superiore della categoria C livello base, dettagliate in premessa;
2. di dare atto che il conferimento delle mansioni superiori opera dal giorno 1 aprile 2017 e fino al giorno 31
marzo 2018, salvo revoca;
3. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio per il Personale per gli adempimenti di competenza.
RIFERIMENTO : 2017-S167-00035
Pag 3 di 4 MP - CH 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2017-S167-00035
Pag 4 di 4


